Logo, em relação ao 4º trimestre/2019, houve 5 (cinco) faltas em Outubro e 17 (dezessete) faltas em
Novembro, todas jus�ficadas pela unidade através dos O�cios nº 109/2019 e 117/2019, e acatadas através do O�cio
DGMMAS nº 070/2020, sendo apontado o desconto, no valor de R$ 61.579,10 (sessenta e um mil quinhentos e setenta e
nove reais e dez centavos), porém não foi efe�vado, em razão das jus�fica�vas. Quanto aos demais indicadores, houve o
cumprimento dos prazos determinados em contrato.

5. PARECER DA COMISSÃO TÉCNICA DE ACOMPANHAMENTO INTERNO DO CONTRATO DE GESTÃO

O Parecer CTAI nº 010/2020-RT afirma em sua conclusão que “Diante das razões e fundamentos acima

[...]

Logo, essa Comissão solicita esclarecimentos do funcionamento das comissões e periodicidade de
suas reuniões, tendo em vista o disposto § 3º no art.2º da Resolução CREMEPE nº 002/2005.

4 Se forem consideradas as faltas constantes no BID, o valor a ser apontado seria R$ 16.794,30 (dezesseis mil setecentos e
noventa e quatro reais e trinta centavos) em Outubro/2019 e R$ 50.382,90 (cinquenta mil trezentos e oitenta e dois reais e
noventa centavos) em Novembro/2019. Recomendamos observar se houve a justificativa pela unidade, e o devido acatamento
da DGMMAS.

CONCLUSÃO

Com base nas informações apresentadas no Relatório da DGMMAS e seus anexos, e de acordo com o